
Laboratorium Pyrzyce – przykład na współpracę gminy i funduszy ochrony środowiska

Kategoria: Rozwój i fundusze

Opublikowano: czwartek, 14, listopad 2019 12:54

Bartłomiej Zydel

Odsłony: 676

Jak informuje NFOŚiGW, wypracowanie w Pyrzycach modelowego programu wykorzystania zasobów

geotermalnych jako narzędzia wsparcia lokalnej społeczności w walce z niską emisją jest celem

porozumienia zawartego między NFOŚiGW, spółką Geotermia Pyrzyce, gminą Pyrzyce, WFOŚiGW w

Szczecinie oraz Pełnomocnikiem Premiera ds. programu „Czyste Powietrze”. Dokument inaugurujący

projekt „Laboratorium Pyrzyce” podpisano 14 listopada 2019 r., czyli w Dniu Czystego Powietrza. 

Podpisane porozumienie przewiduje powołanie przez sygnatariuszy zespołu roboczego, którego zadaniem

będzie opracowanie w ciągu miesiąca mapy drogowej działań mających na celu znaczące ograniczenie, a

docelowo – likwidację niskiej emisji na terenie gminy Pyrzyce. Kluczowym narzędziem dla realizacji

tego zamierzenia będą zasoby i potencjał spółki Geotermia Pyrzyce, której udziałowcami są NFOŚiGW,

WFOŚiGW w Szczecinie oraz gmina Pyrzyce. Pyrzycka spółka jest firmą o ponad 20-letnim

doświadczeniu w eksploatacji wód geotermalnych na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Stosuje innowacyjne metody na skalę światową, np. super miękkie kwasowanie, które zapobiega

zjawisku kolmatacji i zyskało międzynarodowe uznanie oraz nagrodę specjalną Komisji Europejskiej w

roku 2015. Produkcja ciepła w pyrzyckiej Geotermii jest oparta na wykorzystaniu gorących wód,

czerpanych z głębokości 1640 metrów, o temperaturze 64°C.

Poza zobowiązaniem do wspólnego opracowania mapy drogowej likwidacji niskiej emisji w Pyrzycach

dzięki zasobom geotermalnym, strony porozumienia ustaliły wsparcie doradcze NFOŚiGW dla gminy w

postaci szkoleń dla energetyków gminnych oraz wspólne działania edukacyjne. Ponadto wnioski i

rekomendacje z projektu realizowanego w Pyrzycach – zawierające również propozycje zmian przepisów

prawa wspierających wykorzystanie zasobów geotermalnych dla potrzeb wsparcia lokalnych systemów

ciepłowniczych – trafią do administracji rządowej i samorządowej. 
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